
  
COMUNE DI FRASSINO 

PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE    

N.18   

OGGETTO:  RICOGNIZIONE DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI. 
PRESA D’ATTO DEL PERMANERE DEGLI  EQUILIBRI DEL  BILANCIO   
DI PREVISIONE 2010. ART.193 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
18.08.2000 N.267. 

 

L’anno duemiladieci addì  VENTI del mese di SETTEMBRE alle ore  19,00    nella 
solita sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione straordinaria ed in 
seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei 
Signori:      

PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO x 

 

2 RIGONI Dante CONSIGLIERE x  
3 CORNAGLIA Mauro CONSIGLIERE  x 
4 ANSALDO  Giuliano CONSIGLIERE  x 
5 TREVISAN Carletto CONSIGLIERE  x 
6 SOLERI Gianluca CONSIGLIERE x  
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE x  
8 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE x  
9 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE  x 

10

 

GIUSIANO   Armando CONSIGLIERE x  
11

 

MATTEODO Maura CONSIGLIERE x  
12

 

ISAIA  Anna Maria CONSIGLIERE  x 
13

 

TERRONI Giuseppina CONSIGLIERE x  

       

Assiste il Signor LUBATTI Dr. Pier Michele Segretario Comunale che provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



  
Si dà atto che entra in aula il Consigliere GIUSIANO Armando 
Presenti: 8  

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 12.04.2010 con la quale 
veniva approvato  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 30.04.2010 con la quale 
si approvava il conto del bilancio dell’esercizio 2009 e si accertava un avanzo di 
amministrazione di € 77.942.04 per fondi non vincolati, 

Preso atto della delibera del C.C. n. 12 del 19.07.2010 di variazione al bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2010; 

Considerato che occorre effettuare una 2° variazione al bilancio di previsione 2010 per 
integrare ed incrementare lo stanziamento di alcuni capitoli di  entrata e spesa 
prelevando da altri con maggiore disponibilità; 

Presa visione e ritenuto di approvare le variazioni di bilancio sopra illustrate 
provvedendo relativamente alle spese di investimento che si vanno a modificare alla 
variazione della  relazione programmatica come previsto dalla legge; 

Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio di Ragioneria; 

Visto il parere favorevole del revisore dei conti espresso in ordine alla predetta 
variazione;                          ; 

Acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell’art.49, 1° comma del D.lgs. n.267/2000, 

All'unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano,   

D E L I B E R A  

1) di apportare al  bilancio di  previsione per  l’esercizio  finanziario 2010 le variazioni 
relative alle entrate e alle spese come da prospetto che si allega alla presente a 
formarne parte integrante e sostanziale; 

2) di modificare  in  base  alle  variazioni  di  cui  sopra,  la  relazione  previsionale  e  
programmatica, relativamente alle spese di investimento che si vanno ad integrare 
o variare; 

3) di dare  atto che  a seguito dei movimenti di cui al punto 1) del dispositivo, il bilancio 
di previsione 2010 che pareggiava nella somma di € 726.029,00  a  seguito  della 
presente variazione pareggia  nella somma di € 794.349,00;  

4) di prendere atto del parere favorevole espresso dal revisore dei conti in ordine alla 
presente variazione.   

Con successiva votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge, 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del Decreto legislativo 18.08.2000,n.267.   



   
COMUNE DI FRASSINO (CN)  

)  
ELENCO VARIAZIONI - ESERCIZIO FINANZIARIO 2010  



 
Data 14/09/2010  



 
Pago   

Delibera Num.   18 del 20/09/2010  Organo Deliberante  CC CONSIGLIO 
COMUNALE   

Num. 

 
Codice Capitolo Cod. Bilancio Descrizione Capitolo       Prev. Precedenti 

 
Variazioni  Prev. Risultanti 

 
Progr 

             
2010   2010  

~i. E 2010 

 
l 

 
2 0.00.0000  AVANZ

O  DI 

 
AMMINISTRAZIONE 

 
FINANZIAMENTO 7.000,00  2.000,00  9.000,00  

     
INVESTIMENTI 

           
39 E 2010 

 
l 

 
4 0.00.0000  AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO   20.000,00  18.995,00  38.995,00  

25 E 2010 

 

1022 

  

1.02.1022  TASSE 

 

PER  L'OCCUPAZIONE 

 

DI' SPAZI 

 

ED AREE 8.200,00  100,00  8.300,00  

     

PUBBLICHE            

23 E 2010 

 

3001 

  

3.01.3001  DIRITTI DI SEGRETERIA       l. 000, 00  l. 000, 00  2.000,00  

26 E 2010 

 

3072 

  

3.02.3072  SOVRACCANONI SULLE CONC. GRANDI DER. ACQUA PER 15.922,00  6.225,00  22.147,00  

     

FOR. MOTRICE 

          

38 E 2010 

 

4030 

  

4.03.4030  CONTRIBUTO 

 

REGIONE PER EVENTO NOV. DIC. 2008 

 

0,00  40.000,00  40.000,00  

     

PER S. C. CHIARONTO          

19 S 2010 

 

1001 

  

l. 01. 01. 03  INDENNITA'  AL  SINDACO,AGLI 

 

ASS.  E  CONS
. 

5.100,00  2.000,00  7.100,00  

     

COM.LI 

            

20 S 2010 

 

1038 

  

1.01.02.01  QUOTA 

 

DEI  DIRITTI DI ROGITO SPETT. AL SEGR. 

 

300,00  1.500,00  l. 800, 00  

     

COM.LE 

           

27 S 2010  1086 

  

1.01.06.03  PRESTAZ.  PROFESSI
ONALI 

 

PER  STUDI, 

 

PROGET. , 6.500,00  7.000,00  13.500,00  

     

DIREZ. LAVORI          

18 S 2010 

 

1092 

 

l 1.01.06.01  ONERI 

 

PREVIDENZIALI  A CARICO DEL COMUNE PER 

 

200,00  1.300,00  1.500,00  

     

TECNICO COM.LE          

30 S 2010 

 

1517 

  

1.07.02.05  CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 

     

2.750,00  1.500,00- 

 

1.250,00  

29 S 2010 

 

1518 

  

l. 07.01. 05  CONTRIBUTO 

 

ALL
A  

COMUNITA'  MONTANA 

 

PER 0,00  1.500,00  1.500,00  

     

APERTURA UFFICIO TURISTICO 

        

34 S 2010 

 

1569 

  

l. 09.01. 03  SPESA 

 

PER  ADEGUAMENTO STRUMENTAZIONE 
URBANI 

 

0,00  7.000,00  7.000,00  

     

STICA             

36 S 2010 

 

1690 

 

2 1.09.04.05  RIMBORSO  QU
OT

GESTIONE ATO PER 

 

SERVIZIO 0,00  1.000,00  1.000,00  

     

IDRICO INTEGRATO          

35 S 2010 

 

1827 

  

1.06.02.03  SPESE 

 

PER  DEPLIANT
S 

 

E  INAUGURAZIONE 
PARCO 

 

0,00  1.500,00  1.500,00  

     

AVVENTURA E AREA 
CAMPER 

         

28 S 2010  1928 

 

l 

 

l. 08.01. 03  MANUTENZION
E 

 

ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI 

 

2.500,00  5.000,00  7.500,00  

     

PRESTAZIONE DI SERVIZI          

24 S 2010  2108 

  

1.11.06.05  QUOTA FISSA PER SPORTELLO UNICO IMPRESE   760,00  20,00  780,00  

31 S 2010  3002 

  

2.01.08.01  MANUTENZ. STRAORD.DEGLI IMMOBILI    0,00  4.000,00  4.000,00  

21 S 2010  3100 

  

2.01.05.05  ACQUISTO MACCHINE ED ATTREZZATURE PER UFFICIO 

 

7.000,00  2.000,00  9.000,00  

33 S 2010  3303 

  

2.10.05.01  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI CIMITERI   0,00  3.000,00  3.000,00  

32 S 2010  3472 

  

2.08.01.01  SISTEMAZIONE E ASFALTATURA STRADE COM.LI   13.000,00  7.000,00- 

 

6.000,00  

37 S 2010  3478 

  

2.08.01.01  OPERE DIFESE SPONDALI AUTUNNO 2000    0,00  40.000,00  40.000,00  



COMUNE DI FRASSINO (CNI   

ELENCO VARIAZIONI - ESERCIZIO FINANZIARIO 2010   

Data 14/09/2010   Pago   

Delibera Num.   18 del 20/09/2010   Organo Deliberante  CC CONSIGLIO 
COMUNALE   



T O T A L I  Variazioni  ENTRATA (-I  0,00  

T O T A L I  Variazioni  ENTRATA (+1  68.320,00  

T O T A L I  Variazioni  ENTRATA  68.320,00  

   
'---

  
1 v . i-: L I  Variazioni  SP.l:.~i\ (-)  8.500,00- 

 
T O T A L I  Variazioni 

 
SPESA (+1  76.820,00  

T O T A L I  Variazioni  SPESA  68.320,00  

 
D i f f e r e n z e :  0,00  

                                                



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue  

               IL PRESIDENTE                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
           - Bernardino MATTEODO -                                                     - LUBATTI Dott.Pier Michele – 
          F.to Bernardino MATTEODO                                                      F.to LUBATTI Pier Michele    

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.LGS. 18/08/2000 n. 267)  

N.reg. pubblic.  

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 28/09/2010  all’albo pretorio del palazzo municipale e albo pretorio 
informatico ove rimarrà esposta per 15 giorni esecutivi.  

Li,     28/09/2010                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     LUBATTI Dott PIER MICHELE 

                                                                                                                                 F.to LUBATTI Pier Michele  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo  

Li,   28/09/2010                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
-             F.to LUBATTI Pier Michele   

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)  

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del 
Comune e Albo Pretorio Informatico e che nei suoi confronti non è intervenuto nei termini prescritti un 
provvedimento di annullamento, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 1° comma dell’art. 134 
del D.LGS. 18/8/2000 n. 267.  

Li,  

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   - LUBATTI Dott. Pier Michele -   



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

